
        D.D.S. n. 27/2020 
   

REPUBBLICA ITALIANA 

        
REGIONE SICILIANA 

PRESIDENZA 
_____________ 

 
DIPARTIMENTO REGIONALE DELL’AUTORITA’ DI BACINO 

 DEL DISTRETTO IDROGRAFICO DELLA SICILIA 
SERVIZIO 5 - ATTUAZIONE INTERVENTI A TITOLARITA’ O A REGIA 

 
 

IL DIRIGENTE DEL SERVIZIO 
 

VISTO lo Statuto della Regione Siciliana, approvato con D. Lgs. 15/05/1946 n. 455, convertito con 
Legge Costituzionale 26.02.1948, n. 2;  

VISTA la Legge Regionale 47/77 e s.m.i.; 

VISTO il D.P. Reg. 28 febbraio 1979, n. 70 che approva il Testo Unico delle leggi sull'ordinamento 
del Governo e dell'Amministrazione della Regione Siciliana; 

VISTA la legge regionale 8 maggio 2018 n 8 che all’art. 3 ha istituito, ai sensi dell’art. 63 del 
decreto legislativo 3 aprile 2006 n. 152, l’Autorità di Bacino del distretto idrografico della 
Sicilia quale Dipartimento regionale della Presidenza della Regione e ha alla stessa 
attribuito le competenze della Regione di cui alla parte terza del decreto legislativo n. 
152/2006; 

VISTO  il Decreto del Presidente della Regione Siciliana 12 febbraio 2019 n. 4 con il quale è stato 
emanato il regolamento attuativo dell’articolo 3 commi 6 e 7 della legge regionale 8 
maggio 2018 n. 8;  

VISTO il Decreto Presidenziale 27 giugno 2019, n° 12 – “Regolamento di attuazione del Titolo II 
della legge regionale 16 dicembre 2008, n° 19. Rimodulazione degli assetti organizzativi 
dei Dipartimenti regionali di cui all’articolo 49, comma 1, della legge regionale 7 maggio 
2015, n° 9. Modifica del decreto del Presidente della Regione 18 gennaio 2013, n° 6 e 
ss.mm.ii.”;    

VISTO il Decreto Legislativo n. 118 del 23 giugno 2011 e s.m.i.; 

VISTO                     la legge regionale n. 1 del 22.02.2019, Legge di stabilità; 

VISTO la legge regionale n. 2 del 22.02.2019 di approvazione del Bilancio di previsione della 
Regione Siciliana, esercizio 2019 e del bilancio pluriennale per il triennio 2019-2021; 

VISTO  legge 24 gennaio 2020, n.1. - Autorizzazione all’esercizio provvisorio del bilancio della 
Regione per l’esercizio finanziario 2020. 

VISTO il decreto del Presidente della Regione Siciliana n° 3169 del 22/05/2019 con il quale 
all’Ing. Greco Francesco è stato conferito l’incarico di Segretario Generale del 
Dipartimento Regionale dell’Autorità di Bacino del Distretto Idrografico della Sicilia; 

VISTO il Decreto del Segretario Generale n. 93 del 10 10.2019 con il quale è stato conferito al dott. 
Mario Neglia, l’incarico di Dirigente del Servizio 5 - “Attuazione interventi a titolarità o a 
regia” 

VISTO il Decreto del Segretario Generale n. 107 del 05.11.2019 con il quale è stato delegato il 
dott. Mario Neglia, ad espletare tutti gli adempimenti afferente il capitolo di entrata 3494; 

 



        D.D.S. n. 27/2020 
   
VISTO l’art. 4 comma 176 della Legge 350/2003, in materia di investimenti pubblici, che autorizza 

un limite di impegno quindicennale (2005-2019) destinato alla copertura finanziaria di un 
programma finalizzato all’avvio della gestione del servizio idrico integrato (Tabella 1: 
Ministro dell’Ambiente e della tutela del Territorio Legge 5 gennaio 1994, n. 36); 

VISTO il decreto 2044/Qdv/DI/G/SP del 16.12.2005 del Ministero dell’Ambiente e della tutela del 
Territorio con il quale è stata impegnata e ripartita la somma prevista alla tabella n. 1 Legge 
5 gennaio 1994, n. 36 di cui al comma 176 dell’art. 4 della Legge 350/2003, attribuendo 
alla Sicilia l’importo annuo di €. 136.500,00 per gli anni dal 2005 al 2019; 

VISTO  quietanza n. 59991 del 12/07/2019 sul capitolo di entrata del bilancio della Regione n. 3494 
– capo 12 per €. 136.500,00 (euro centotrentaseimilacinquecento/00), in conto competenza 
2019; 

RITENUTO  di dover procedere, per l’esercizio 2019 alla contabilizzazione l’avvenuta riscossione e 
versamento delle entrate accertate con decreto del dirigente del servizio 2 del DAR n. 906 
del 26/06/2017 derivanti da assegnazioni di fondi dello Stato per le finalità di cui all’art. 4 
comma 176, legge 350/2003 per l’esercizio 2019;  

A termini delle vigenti disposizioni, 

DECRETA 

Art. 1 

È riscossa e versata la somma di €. 136.500,00 (euro centotrentaseimilacinquecento/00) giusta 
quietanza n. 59991 del 12/07/2019 sul capitolo di entrata del bilancio della Regione n. 3494 – capo 12, da 
contabilizzare in conto competenza 2019; 

Art. 2 

Il presente provvedimento sarà pubblicato sul sito istituzionale del Dipartimento dell’Autorità di Bacino del 
distretto idrografico della Sicilia, in ossequio dell’art. 68 della Legge Regionale 21/2014 e come modificato 
dall’art. 98, comma 6 della L.R. 9/2015. 

Art. 3 

   Il presente decreto è trasmesso alla Ragioneria Centrale per la Presidenza della Regione Siciliana, ai 
sensi della normativa vigente, per le relative contabilizzazioni. 

Palermo, 18/02/2020 

  

   F.to 

Il Dirigente del Servizio 5 
(Dott. Mario Neglia) 

 F.to 

IL FUNZIONARIO 
(Dott.ssa Graziella Ruvutuso) 

 

 

ORIGINALE AGLI ATTI 


